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Jordhullrisidderssllelser 
I Olsker og U. 

—o— 
Bornholms landøkonomiske For-

ening har i sit sidste Bestyrelses-
møde vedtaget at gennemføre Ar-
bejdet med de systematiske Jord-
bundsundersøgelser, og foreløbig 
fortsættes med dette Arbejde i 
Olsker og Rø Sogne. Arbejdet 
udføres gennem Planteavisudval-
get og vil blive paabegyndt sna-
rest. For Markarbejdets Vedkom-
mende ventes dette at kunne af-
sluttes i Juni—Juli Maaned 1933. 

Undersøgelserne er gratis for 
Jordbrugerne, og Hensigten med 
Undersøgelserne er jo den, at Jord-
brugerne, efter at Undersøgelses-
resultaterne foreligger;  1:•ør deres 
til at afhjælpe de konstaterede 
Mangler vedrørende Jordens Kalk 
og Reaktionsforhold, og der følge 
de Anvisninger, der fra Plante-
avlsudvalgets Side bydes, baade 
med Hensyn til Indkøb og Anven-
delse af Kalk og Mergel. 

Skulde der være Landbrugere, 
der ikke ønsker Undersøgelse fore-
taget, bedes dette meddelt Konsu-
lent Brandt,  Bakkegaard. Tele-
fon Lobbæk 14.  

Naturens 
Vejrmeldinger. 
Gennem alle Tider har Vejret 

været et Spørgsmaal af universel 
Betydning. Det behøver absolut 
ikke at være Mangel paa Samtale-
emner, naar Vejret for Dagen og 
Morgendagen bliver drøftet. Det 
sker jo ogsaa af og til, at visse 
Forehavender virkelig beror paa 
Vejrets forskelligartede Karakter. 

De professionelle Vejrprofeter, 
Meteorologerne, har jo en omstridt 
Plads i Medmenneskenes Gunst. 
Selvom deres Forudsigelser i de 
fleste Tilfælde er rigtige, saa sker 
det dog, at den meteorologiske 
Videnskab udsender urigtige For-
haandsmeddelelser om Vejret. De 
befinder sig i Sandhed i en van-
skelig og lidet misundelsesværdig 
Stilling: 

Her skal vi imidlertid frigøre 
os fra de videnskabelige Vejrpro-
feter og samle vor Opmærksom-
hed om de synlige Tegn, Naturen 
giver paa Omslag i Vejrliget. 

Vi kan indskrænke os til at iagt-
tage Solen, Maanen, Vindene og 
Skyerne, — her finder vi de sik-
reste Tegn paa forestaaende Vejr-
omslag. Det er en meget gammel 
Skik, at man benytter Solen som 
Udgangspunkt, hvis man vil spaa 
om Vejret. 

Som Jordens Kilde for Lys og 
Varme udøver Solen den største 
Indflydelse paa Vejret. Studerer 
man Solsystemets Bevægelser, Op-
og Nedgangen over de jordiske 

Horisonter, Lysets vekslende Far. 
ver og Styrke, finder man heri 
mange sikre Vejrprofetier. 

Har Morgensolen Pletter og er 
den tilsløret af Skyer, vil der uvil-
kaarligt komme Regn, hvis Vin-
den samtidig kommer fra Syd. 

Er den opgaaende Sols Straa-
ler brudte — eller hvis Solen er 
„morgenbleg• , saa er det Tegn 
paa, at der vil indtræffe Haglvejr. 

Saafremt den nedgaaende Sol 
er blaaplettet, er der god Grund 
til at vente Regn, og gaar den ned 
i gulrød Glans, saa vil Vinden 
slaa om i østlig Retning. Straaler 
den i en dybrød Ildglans, som en 
Brand, da er det Stormen, der er 
paa Vej. 

Hvis Solen under Op- eller Ned-
gang er skjult af Skyer, saa maa 
man indenfor de nærmeste Timer 
forberede sig paa en strid Nor-
denvind. — 

Ogsaa Maanen er en gammel 
Vejrprofet. Den tjente i Fortiden 
som Meteorolog for vore Forfædre. 
Særlig tilskriver man 	i Folke- 
troen — Maanens forskellige Fa-
ser den allerstørste Betydning for 
de kommende Vejrlig. Det heder 
i Folkemunde: „Ændrer Maanen 
sig, saa ændrer Vejret sig". Vi-
denskaben har derimod stillet sig 
meget skeptisk overfor Maanens 
Egenskaber som Vejrprofet. Folke-
troens Teorier er blevet slaaet 
omkuld ved videnskabelige Under-
søgelser, men det staar enhver 
frit at overbevise sig, og det kan 
gøres ved at følge Maaneskiftet et 
Par Maaneder og samtidig regi-
strere Vejret. Fremfor alt er det 
naturligvis Landmanden, der tra-
ditionsbundet følger Forfædrenes 
Forestillinger om Maanens For-
bindelse med Vejret. Han lader 
sig ikke overbevise af Videnska-
ben — men han lytter dog til 
Meldingerne i Radioen, og supple-
rer dem med sine egne Betragt-
ninger. 

F. Eks mener man, at en for-
mørket Fuldmaane vil give Lande-
regn, en rødagtig Fuldmaane for-
udsiger Blæst, og en klar Ny-
maane skal bebude varmt Vejr og 
Stille i flere Dage. 

En af vore mest uangribelige 
Vejrprofeter er Vinden. 

Efterhaanden er Vindene blevet 
autoriserede som Vejrprofeter. -
Alle sydlige Vinde er vandrige. 
De fører nemlig fugtig Luft med 
sig fra de sydlige, varme Zoner. 
Jo længere Vinden kommer mod 
Nord, jo koldere bliver den, og 
den afkøles saa stærkt, at den 
medfører Vanddampe. Derfor dra-
ger de sydlige Vinde som Skyer 
og Taage Over den nordiske Him-
mel. Bliver Afkølingen endnu stær-
kere, falder Vanddampene til Jor-
den i Form af Regn, Sne eller 
Hagl. 

I Modsætning hertil er nordlige 
Vinde van dfattige og tørre, og de 
bliver det endnu mere jo længere  

de naar mod Syd. Nordlige og 
særlig nordøstlige Vinde giver alt-
saa meget ringe Nedbør. Om Som-
meren kan man derfor glæde sig 
ved varmt og tørt Vejr, medens 
Nordenvinden om Vinteren brin-
ger Kulde. 

Men det er imidlertid ikke nok 
at se paa Vindretningen alene, 
det bliver nemlig i højere Grad 
Vindstyrken, der er udslagsgiven-
de for Vejrudsigterne. Vejret skif-
ter som Regel i vindstille Peri-
oder. 

Naar Vinden pludselig lægger 
sig paa varme Sommerdage, saa 
er Uvejr og stærk Regn i Anmarsch 

Stille, glidende Vinde forandrer 
derimod ikke Vejret. — Stærke 
Vinde medfører Forandringer, men 
her er det afgørende fra hvilken 
Side Vinden kommer. 

endnu højere Grad er Skyer 
at betragte som temmelig tilfor-
ladelige Vejrprofeter. Skyer er jo 
ikke andet end Vanddampe, som 
er steget til Vejrs, hvor de for-
tættes gennem Afkøling. — Der 
gives mange Slags Skyer, ligefra 
Lammeskyer til blaasorte Regn-
Skyer. Af Skyernes Bevægelser 
kan man foruddanne sig en Me-
ning om Vejret Hvis Dagskyerne 
bliver tungere, faar vi en klar Af-
ten, og hvis Lammeskyer blæser 
op med en nordlig eller østlig 
Vind, faar vi godt Vejr. 

Hvis Solen staar op med faa, 
srtiaa Skyer omkring sig, faar vi 
godt Vejr. ligesom en graa Mor-. 
genhimmel skal give fint Vejr. -
En rosenfarvet, ildrød Aftenhim-
mel forudsiger Solskin og godt 
Vejr den følgende Dag. I Mod-
sætning hertil giver Aftenrødme, 
der breder sig mod Nord, Blæst 
og regnfuldt Vejr. 

En bleggul, mat Aftenhimmel 
bebuder Regn. Høje Skyer, som 
lyser som Snebjerge paa Morgen-
himlen, giver Uvejr udpaa Efter-
middagen. Morgenregn giver Mid-
dagssolskin Aftenregn giver der-
imod Natregn. Naar Skyer jager 
efter hinanden, er det Tegn paa 
foranderligt Vejr, Helt stillestaa-
ende Skyer lover ogsaa Vejrom- 
slag 	Lyse, luftige, tidligt opsti- 
gende Skyer giver Løfter om en 
herlig Dag. 

Saaledes er Bulletinerne fra 
Naturens eget meteorologiske In-
stitut. 

Nyorientering. 
Thomas Junker skr. i „Bert. Tid." 

Paa to store Møder et i Aar-
hus og et i København — vedtog 
Andels- og Privatslagterierne samt 
det overvejende Flertal af Andels-
mejerierne at træde i intimt Sam-
arbejde med Landbrugernes Sam-
menslutning. Paa begge Møder 
blev det Forslag, som er stillet af 

L. 5., fuldstændig enstemmigt ved-
taget, og fra alle Deltagerne i For-
handlingerne fremhævedes Nød-
vendigheden af et fast Sammen-
hold imellem alle Landbrugere paa 
det økonomiske Omraade. 

Disse Kendsgerningee er be-
mærkelsesværdige, forsaavidt som 
de betyder, at L. S. i Dag staar 
fuldt anerkendt som Landbrugets 
fagligt-økonomiske Organisation. 
De er bemærkelsesværdige ogsaa 
af en anden Grund, nemlig fordi 
de varsler en Nyorientering, en 
anden økonomisk Indstilling over-
for Tidens Problemer end den, 
der før har været praktisk talt 
eneraadende i dansk Agrarpolitik. 
Det er Fagforeningstanken, Aner-
kendelsen af Organisationens Magt 
i det moderne Samfund, der har 
vundet Fodfæste i Landbruget, til 
Afløsning af den rene Individual-
isme og Liberalisme, som hidtil 
har været vort Alfa og Omega. 

Som Nøden i sin Tid lærte Ar-
bejderne at organisere sig, for der-
ved at vinde Magt til at ændre 
Fordelingen af Samfundets Goder, 
saaledes synes ogsaa Nøden at 
skulle lære Landmændene Sam-
menholdets vanskelige Kunst. 

Samarbejdet mellem Slagterier, 
Mejerier og L. S viser imidlertid 
en Ting til. Det er et Udtryk for 
den Erkendelse, at vore bestaa-
ende faglige Foreninger — Land-
brugsraad, Landbo- og Husmands- 
foreninger 	ikke har magtet den 
Del af Tidens økonomiske -Opga; 
ver, der laa udenfor det rent tek-
niske og oplysende. Eller man 
skal metaske snarere sige, ikke har 
ønsket at tage saadanne Opgaver 
op. Det er ikke her Hensigten at 
rette Bebrejdelser mod disse Or-
ganisationer, hvis værdifulde Ind-
sats indenfor deres begrænsede 
Omraade ingen med Rette kan be-
nægte. Her skal kun konstateres 
det Faktum, at politisk Uenighed 
mellem Førerne indenfor Landbo-
og Husmandsforeningerne berø-
vede disse store Sammenslutnin-
ger enhver Mulighed for effektiv 
Indgriben i den Part af Tidens 
økonomiske Problemer, der vendte 
ud imod Samfundets andre Er-
hvervsklasser. Det var vel til sy-
vende og sidst denne Mangel paa 
Handleevne, der holdt Handlin-
gerne tilbage, og ikke, som man 
har villet paastaa, Mangel paa In-
teresse eller simpel Søvnighed. 

— Folketingsvalgets Resultater 
kommer ogsaa som en Bekræftelse 
paa den Opfattelse, at der er ved 
at ske en Strømkæntring indenfor 
danske Landmænds Syn paa For-
holdene. VenstresTilbagegang paa 
Landet skyldes sikkert i Hoved-
sagen det Forhold, at Landmænd 
ikke længere alle tror paa, at Land-
bruget i Længden med Fordel kan 
staa som det eneste fagligt uorga-
niserede Erhverv, selv om det 
svinger aldrig saa kækt med Li-
beralismens Fredsfane, og de Ra- 

dikales Tilbagegang er et Udtryk 
for, at der i Husmændenes Ræk-
ker begynder at vaagne en For-
staaelse af, at deres faglige øko-
nomiske Interesser knytter dem 
sammen med alle andre Land-
mænd, og at en speciel Husmands-
politik kun er af Værdi, naar den 
gaar ind som et organisk 'Led i 
hele den danske Landbrugspolitik. 

Paa endnu et Omraade synes 
Landbruget at ville ændre Signa-
ler. Jeg tænker paa Interessen for 
Hjemmemarkedet. Saa længe Ud-
landet villigt købte vore Varer, 
var Interessen for Hjemmemarke-
dets Udnyttelse lig Nul. Nu duk-
ker der immervæk Tanker frem 
om, at her ligger Opgaver, der 
venter paa deres Løsning. Mæl-
kepropagandaen er et Udtryk der-
for, Brødkorn ligeledes og Suk-
kerordningen, der er fuldstændig 
i Strid med det, der før var Land-
mænds politiske Tro, har i Dag 
næppe andre Modstandere end de 
faa, der endnu har Raad til at 
pleje Principper fra den Gang, 
Verdensmarkedet var uden Græn-
ser, og Verden „tillige meget riind-
re slem". 

— — 
Saaledes synes mange Forhold 

at tyde paa, at ogsaa dansk Land-
brugs Indstilling er underkastet 
Forandringens Love, at det tvin-
ges til at udnytte de Midler og 
Metoder, som andre Erhverv bru-
ger Verden over. Man kan beklage 
at det er nødvendigt, men sam-
tidig har man jo Lov at ønske, 
at Midlerne maa bringe Fremgang, 
naar de rette Mænd tager dem 
op. Ikke blot Landbruget, men hele 
det danske Samfund har derfor 
al Grund til med Interesse at følge 
det Arbejde for Landbrugets 
Fremme, som Slagterier, Mejerier 
og Landbrugernes Sammenslut-
ning i Fællesskab har taget op. 

Fru Karina de Waldeza 
giver en Seance paa Allinge Te-
ater i Aften. Fruen vakte saa stor 
Opsigt under den sidste Optræden, 
at en Anbefaling er overflødig. 

Der er selvfølgelig nyt Program 
med mange interessante Afdelinger 
og Prisen er nedsat. Se Annoncen. 

Bryllup. 
I Morgen den 3. December vies 

i Kronborg Slotskirke Frk. Anna 
Jørgensen, Datter af Snedkerm. 
Jørgensen, Helsingør, til Hr. Jo-
hannes  Scho u, Søn af Hotelejer 
M. Schou, Hotel Hammershus. 

Brudeparrets Adresse er Alle-
gade 15 Helsingør. 

Sølvbryllup. 
Den 7. December kan Stenhug-

ger Emil Carlsen og Hustru, 
Vestergade, Allinge, fejre deres 
Sølvbryllup. 



Kofoed & Mortensens Byggeforretning 
Ligtøj og Ligsenge. 	Ligkistelager 	Ordning af Begravelser. 

Telefoner 77 og 79. 

efir. »iderifisen, Sortne. 
53og6inderi og Yrotokolfa6riR. 91.ellers q7/1. 
Telefon 865. - Værksted: St. Mortensgade 4. - Butik: Vestergade 3.  

Indbinding af Bøger. - Protokolfabrik. - Papirvarer. 
I. Kl. Arbejde. - Rimelige Priser. -- Hurtig Levering. 

Leverandør til Biblioteker, Foreninger og Øens største Forbrugere. 

Chokoladeforretningen E L b EN 

Plarckmans Kiosk og Cigarlorretning 
anbefaler gangbare Mærker i Cigarer, Cigaretter, Tobak 
samt Bornholmsk Snus fra P. Osterbyes Eftfl. 

Se efter ønskesedlen til Jul i de kommende Numre 
af dette Blad. 

(ved Siden af Marckmanns Kiosk og Cigarforretningen) 
anbefaler sig med et godt Udvalg i saavel Stykker som 
Kilo-Varer (efter Vægt). 
Specialitet: Richardts fyldte Chokolader og Julekonfekt. 

9ornitzlias RogtrykReri, 
er De altid sikker paa at faa Deres Tryksager godt udført til den 
billigste Pris og saa vidt mulig omgaaende Levering, Telefon 74. 
Indpakningspapir, Økonomruller, Konvolutter & Poser til Fabrikspris, 

Julegaverne 	  
Hvis De er heldig nu i 3. Trækning, saa kan De faa Vare-
lotteriet til at betale alle Julegaverne. Og Chancen kan De ikke 
forsvare at lade ligge. 
Køb et Lod i Dag til 3. Trækning, der finder Sted d. 7. og 8. Decbr. 
Fornyelsen slutter d. 5. Decbr., og Salget ophører d. 6. Decbr. 

6 PRISEN FOR ET LOD ER KUN Kr. 2• 0 
VARELOTTERIET 

 

Lodsedler fags hos aut, Kollekter Barber Johs, Larsen. 

Billard og Bobspil 
er paa Lager i fineste Forarbejdning og til meget billige Priser i 

Yrodufiten. 

Allinge Fodlajsmagasin 

Et umøbleret Hus 
eller 3-4 Værelser og Kokken 
ønskes i Sandvig eller Allinge - 
(helaarlig). - Billetter med Opl. 
og Pris modtager Bladets Kontor 
under Mærket „Hus 34" inden 1/12. 

1-luskigodTid 

Kvinder - Ægtefolk 
Vi sender Dem gratis Bogen 
om. hvorledes 
Børnefødsler kan begramses, 
rigt Illugtr.. Ildarb. ar Læge 
med Svar paa øtie fortrol. 

sporesmaal om Fødselskontrol samt vort 
Ktlog. over hyg. Artikler. Vedl. 50 

Øre. Frim. t. Eksv.omk. og skriv til Syge- 
plejemagasin Afdl. 	~ter". 3, Kbhvn.K. 

Avismakulatur, 
rene Aviser, bundtet i Pakker a 
5 kg (ca 300), sælges for 75 øre 

Allinge Bogtrykkeri, 

IYIarckmanns 
Bog- og Bladhandel 

modtager 
Annoncer og Tryksager 

fra Hasle og Omegn til 

Nordbornholms Bogtrykkeri. 
Trykprøver forefindes. 

Priser opgives. 

Gornitzka, Allinge. 

Al Vask og Slrygoillg 
udføres smukt og billigt. 

A. Lund, Raadhusgade, 
Hasle. 

En kærkommen Julegave 
er et Fotografi eller Forstørrelse. 

Dette faar De smukt udført i 
I  Hasle  Foto-Atelier  d 

og til meget nedsatte Priser. 
Forstørrelser udføres ogsaa efter 
Amatør-Film. Udefotogr. udføres. 
Billeder indram. Bøger indbindes. 
Bestillinger og Indlevering modta-
ges haade i Hasle og ved Klemens 
Kirke. -- Tlf. Hasle 66. 

Charles Svendsen. 

Olsker 
Husmandsforenings Syforening 
aiholder festlig Sammenkomst In. 
Andespil Lørdag den 3. December 
Kl. 7,30, hvortil Medlemmer med 
Familie indlydes. Der bortspilles 
2 Flæskestege, 6 Ænder og 2 Gæs. 
En Lagkage gratis i første Omg. 

Bestyrelsen. 

Spegesild 
1 er til Salg. Chr. Vang, Helligper. 

Tlf. Hasle 82 u 

Niels V. Grooss 
Blikkenslager. 

Aut. Gas- og Vandmester. 
WC, Kloak- og Centralvarmeanlæg. 

Tilbud og Overslag gratis. 

Bornholms 
Spare- og baanekasses 

A1-411.1iitz ir .4~z-e. 

Kontortid 9 -12 og 2- 4. 
Renten af Indskud er paa 

3 Nicks Opsigelse 	4,5 pCt. p_ a 
Alm Sparekawevilkaar 	4 	- 

Bosar udlejes. 

Overretsmagteroir 

Jac. Jensen. 
Inkassationer, Ejendomshandler. Doku-
mentskrivning, Dødsbobehandling m. v. 

Kontor i Allinge: 
(Bogtrykker Gornitzkas Ejendom). 
Træffes personlig hver Fredag Kl. 11-1. 

Oplæsning 
tilb Foreninger. Stort Repertoire. 
Billigt Honorar. Egen Befordring 

Aage Andersen. Storeg. 47. Rønne. 
Telefon 904 

Aktieselskabet 

Hasle Bank 
modtager Indskud paa lnd-
laansbog og Folio, Termins-
ydelser til Kreditforeninger, 

ordner Kreditlaan m, rn. 

Priserne er for knuste Koks pr. hl. 1,85. 
hele 	- 	- 	1,70. 

Et Parti Noddekoks nedsat til pr. hl. 1,35. 

Smaakoks nedsat til pr. hl 1,00. 
Forhandles fra Allinge-Sandvig Kæmnerkontor samt Cigarhand-

lur Madsen, Allinge, I Sandvig hos Frk. liolmgren. 

Bornholms Fortinneri er overdraget Chr. Petersen 
1. Oktober. -- Jeg rejser 1. Januar 1933, derfor 
sælges 1 Herreværelse, Eg og Plyds, som nyt, 

• Bord, 4 Stole, Sofa, Lænestol og Gulvtæppe for 
285 Kr. - 1 Rygebord, 1 Sybord, Kobberplatter, Malerier, Billeder, 
Spejle. 1 Køkkenbuffet, Bord, Stole og 	• 

111 0 Oe • 
Lamper, 1 Seng, 1 dh. Klædeskab og 
meget forskelligt samt en 2-Dørs Ford- 
vogn, i fin Stand, kun kørt c. 25000 km 	4  

Til Salg 

Ældre og svagelige 	11 	III 11 
Aldersrentenydere 	afholder Søndag  den 11. December 

I 	Sm il lviq llosflidslorelliq 
kan faa Ophold i Vinberggaard-m 	 • 	 41  Bankospil paa Christensens Sal. 
i Allinge. De Genstande, der spilles om, er udstillet i Allinge Brugsforen. Vindue. 

Gymnastikforeningen indbydes. Spillet begynder Kl. 4. Derefter Bal 
fra Kl. 8. 	  Bestyrelsen. 

Forbrugere paa Land og i By. 

Hvede-
Sigte-
Halvsigte- 

sælges eller byttes med Sæd. 
Bakkemøllen. 

En lille Springtyr 	•` 	lasveks Koks 

Telefon Kl. n. 88. 

Sorte og brune Herre Snoresko Et heldigt Lod betaler alle 

Den hvide Djævel. 
beal bejdet etter Leo Tolstoys be-
rømte Roman fremvises paa Søn-
dag i Biografen. En spændende 
Film med pragtfulde Billeder fra 
Kaukasusegnene. 

..Børnesagens Julestjerne' 
forhandles hvert Aar henimod Jul 
for at skaffe Midler til ulykkelig-
stillede Børn i Danmark. Formaa-
let maa vække Sympathi hos alle. 
Og da de vedkommende Midler-
fordeles af Børnesagens Fælles-
raad, har man den fornødne Ga-
ranti for, at Pengene anvendes 
paa rette Maade. 

lnii,arnlingen fur tjener derfor 
Støtte ved, at saa mange som mu-
ligt køber „ildes! jernen". 

Nordbornholm 
udkommer i Dag, paa Grund af 
ekstraordinære Forhold, som vi 
ikke har været Herre over, i halvt 
Formal. Vi haaber i næste Uge 
at kunne oprette det forsømte. 

Nu i Julemaaneden 
er det paa Tide at tænke paa 

Julegaverne. Derfor vil det sikkert 
interessere, at Varelotteriets 3. 
Trækning finder Sted d. 7. - 8. 
December. Der er alle Gevinsterne 
gode, danske Varer. Et heldigt 
Lod kan betale alle Julegaverne. 

60 Aar. 
Forretningsbestyrer P. K u r e, 

„N.)rdlandets Handelshus", fylder 
paa Tirsdag 60 Aar, og har siden 
1899 været Drivfjederen i dette 
store Foretagende, et Slid, der ikke 
synes at have sat Mærker, thi Hr. 
Kure ser ud til at være mindst 
10 Aar yngre. 

I Dag 
begraves paa Allinge Kirkegaard 
Høker H. M. Kofoeds Enke, der 
siden Mandens Død har boet hos 
en Datter i Hellerup. 

B IOGRAFEN  
Søndag Kl. 6,30 og 8,30 

Den hvide Djævel 
Et gribende Folkelivsbillede fra 

Rusland efter Leo Tolstoy: „Hau- 
schi Murat", med Ivan Mosjoukine 
i Hovedrollen. 
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1 Aften Fredag 

den 2. December Kl. 8,15 
paa Allinge Teater giver 

KARINA DE WAhDOZA 

I
en Seance med stort, nyt 
Program, bl. a. Suggestion 
demonstreret i forbryderisk 
Øjemed. Den vrede Politi-
betjent m, m. 
Bemærk de billige Priser. 
I Kr. pr, Stk. over hele Sa-
len. - Børn 50 Øre. 

All.-Sandv. Spareforening 
„Julegaven" afh. ord. Generalfors. 
paa Christensens Sal Mandag den 
12. Decbr. Kl. 19,30. Derefter ud-
betales de opsparede Beløb Uaf-
hentede Beløb kan inden Jul alh. 
hos Kassereren. 	Bestyrelsen. 

Ved Afholdsf. Bortsalg 
blev Sofapuden vundet paa Ad-
gangskort Nr. 198, Lysedugen paa 
Nr. 76. 

Ved Børnelogen 
,Hammerodde's Lodtrækning blev 
følgende Nr. udtrukne: Spisestue-
sæt 186, Kaffedug 74, Lysedug 233. 

Ved K. F. U. K.s Udsalg 
i Olsker blev Skamlen udtrukket 
paa Nr. 81, grøn Seddel. 

Forretningskonvolutler 
sælges med Firma for kun 8 Kr. 
pr. Mille. 

Allinge Bogtrykkeri. 

el 

af gode Forældre ønskes til Købs. 
Tlf. Ruts 86 x. 

Til Julohdooloo 
anbefales alt i Kolonial og Kryd-
derier af fineste Kvaliteter 

Gasovne, støbte og Pladejerns. 
Bageforme af Alqininium til Gas 

og Primus. 
Blikforme, runde og firkantede. 
Udstiksforme, Plader til Kød-

hakkere, Kagesprøjter, Kagepens-
ler og mange forskellige Køkken-
rekvisitter. 

J. e. gfolm. 

sælges for Kr. 6,85-7,25. 

at indgive Deres Bestilling paa 
Fotografier, Forstørrelser 

og Indramning til Julen. 
Rammelister og Rammer i stort 

I J dv 
Optagelser hver Dag, ogsaa Søn-

dag fra Kl. 10-3. 

Fotogr. Alfr. Kjøller 
Telefon Allinge 4. 

El Parti Herresko 
udsælges for 9,50 pr. Par. 

C. Larsen, Vestergade, Allinge. 

Gratis  og portofrit sendes 
vort nyttige og rigt 
ill. Katalog m. Gummi, 

Sanitets- og Skæmteartikler samt Ure, 
Bøger og Postkort. 

Samariten. Afd. 51, Kbh. Hl. 

Røde Kors 
afholder den aarlige Generalfor-
samling i Fru Christensens Have-
stue Tirsdag den 6 December Kl. 
7,30 Eftm. 

Sædvanlig Dagsorden. 
Bestyrelsen. 

Fest- ug lirodegaver 
Største Udvalg i moderne 
Staa-Ure 

Væg-Ure 

Moderne 	
Barometre 

Lysestager, Skaale, Vaser 
Couvert-Artikler 
Mange Mønstre. 

Conrad Hansen 
Allinge Ur- og Guldsmedeforretn. 

Tlf. 140. 
1=~~~~1■ 

Solid Skolajsreparalion 
til billige Priser. 

Skomager Hammer, Nørregade. 
HASLE. 

Herved meddeles mine ærede Kunder, at 
mit Skrædderi er flyttet til fhv. Kbm. Janus Ja-
nus Jacobsens Ejendom Iigeoverfor Hotel Allinge, 
og anbefaler mig fremdeles. 

C. Josefsen. 


